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•• Langfredag

•• Påskedag

•• Besøg i vore nabokirker

•• Sommerudflugt

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Tirsdag den  11. marts  kl. 18.30
Torsdag den  24. april  kl. 18.30
Onsdag den  14. maj    kl. 18.30
Møderne er offentlige og holdes i Kastelskirkens mødelokale på 1. sal. 

KASTELSKIRKENS SØNDAGSKONCERTER
Søndag den 2. marts kl. 14.00
Jesper Topp (Jerne Kirke, Esbjerg)
Musik af Cesar Franck – ”Trois Chorales”
Jesper Topp er uddannet ved Vestjysk Musikkonservatorium og
videreuddannet i solistklassen ved Det Kongelige Danske
Musikkonservatorium samt under studieophold i London.
Programmet er Fransk romantik – Franck’s seneste og måske bed-
ste orgelværk – Trois Chorales.

Violin Solo
Søndag den 9. marts kl. 14.00
Loussine Azizian, violin
J. S. Bach: Partita i h-moll og A.Khachaturian:
Sonate-Monolog for solo violin
Det er en stor fornøjelse at give Kastelskirkens Søndagspublikum
chancen for at høre en af dansk musiklivs absolut mest interessante
unge solister. 

Accordeon med mere
Søndag den 16. marts kl. 14.00
Julie Schade, accordeon og studerende fra Det Kongelige Danske
Musikkonservatorium 
Solo og kammermusik med slagtøj og sang af  J.S Bach, D. Scarlatti,
F. Angelis, Steen Pade, T. Lundquist og A. Piazolla. 

Orgelkoncert
Søndag den 23. marts kl. 14.00
Præsentation af solist fra Det Kongelige Danske
Musikkonservatorium Erik Kolind (Holmens Kirke)
Musik for orgel og messingblæsere, bl.a. fra Den Kongelige
Livgardes Musikkorps af komponisterne Louis Vierne, Philip Wilby
m.fl."
Erik Kolind er uddannet organist fra Det Kongelige Danske
Musikkonservatorium samt Conservatoire Supériuer, Paris 

Barokkoncert
Søndag den 30. marts kl. 14.00: AMBRA CONSORT
Pia Brinkmann Stenhede – blokfløjte, Christian Berg – cello,
Ulrika Davidsson – cembalo
”På rejse med Händel” – musik af Händel, Corelli, Geminiani og
Telemann
Ambra Consort er et nyt ensemble som er specialiseret i musik for
blockfløjte og continuo fra renaissance, barok og klassik. 
Der er GRATIS ADGANG til Kastelskirkens Søndagskoncerter 

---------

ONSDAGSKONCERT – 45 minutters musik efter arbejdstid
Onsdag den 9. april kl. 17.00
Studerende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium opfø-
rer Schuberts Strygekvartet ”Døden og Pigen”. Gratis adgang!

Kirkelig vejviser
SOGNEPRÆST GYRITE MADSEN (kbf.)
Træffes på Præstekontoret Kastellet 15, 2100 Ø.
tirsdag og torsdag kl. 11-12, tlf. 33 15 65 58.
Aftaler kan træffes på tlf. 35 55 95 38  / Mobil 29 63 14 75
Bopæl: Amagerfælledvej 18, 4.th., 2300 S.
Træffes ikke mandag. E-post : gm@km.dk

HÆRPROVST THOMAS H. BECK
Kastellet 16, 2100 Ø, tlf. 33 15 13 06 E-post: thb@km.dk 
Aftaler træffes tirsdag-fredag kl. 9-12. Træffes ikke mandag.

HJÆLPEPRÆST KIRSTEN BUSCH NIELSEN
Tlf. 44 95 01 15 (priv.), 35 32 36 79 (arb.),
E-post: kbn@teol.ku.dk

ORGANIST LASSE EWERLÖF
Kastellet 15, 2100 Ø, tlf. 33 14 62 74, privat 39 65 67 18. 
Træffes ikke mandag. E-post: ewerlof@mail.dk

KIRKETJENER CLAUS KOFOD
Kirketjenerkontoret, Kastellet 15, 2100 Ø, 
tlf. 33 15 65 57 (kl. 9-11). Træffes ikke mandag. 
E-post: kastelskirken@mail.tele.dk

MENIGHEDSRÅDET
Formand for menighedsrådet: Lars P. Poulsen-Hansen, 
tlf. 6083 1365.  E-post: lph@domik.dk

Næstformand og kasserer: Rovig Mastrup, 
tlf. 3929 2912 eller 2324 4360.  E-post: rovig@mail.tele.dk

KORDEGNEKONTORET
Kordegn: Anita A. Møhlenberg. E-post: anim@km.dk
Kordegn: Kim Korning Frisenette  E-post: kfr@km.dk 
Kontor: Sankt Annæ Plads 4, 1250 K. 
Kontoret er åbent: mandag 9-12, tirsdag, 
onsdag og torsdag 9-13, torsdag også 16-18, fredag 9-12. 
Tlf. 33 91 27 06. Fax 33 91 27 08. 

FRA VUGGE TIL GRAV
Under dette menupunkt på www.kastelskirken.dk findes nær-
mere oplysninger. Hovedreglen er, at anmeldelser, ansøgninger
og attester afleveres på kordegnekontoret Sankt Annæ Plads 4
(se ovenfor), eller indsendes digitalt, og at vielse og dåb aftales
med kordegnekontoret. Bisættelse/begravelse aftales i første
omgang med sognepræst Gyrite Madsen. 

HILSEN FRA KASTELSKIRKEN
Kastelskirkens kirkeblad udgives af kirkens præster med støtte
af menighedsrådet. 
Ansvarshavende redaktør: Sognepræst Gyrite Madsen.
Ekspedition: Kordegnekontoret.
Tryk: Kirkebladets Bogtrykkeri ApS - Tlf. 48 300 300

hilsen fra
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HØJMESSER KL. 10.00 I KASTELSKIRKEN
MARTS
2. marts        Fastelavn                     THOMAS H. BECK
9. marts       1. s. i fasten                        GYRITE MADSEN

16. marts       2. s. i fasten                         GYRITE MADSEN
23. marts       3. s. i fasten                         GYRITE MADSEN
30. marts       Midfaste søndag              

(HUSK sommertid) KIRSTEN BUSCH NIELSEN      

APRIL
6. april         Mariæ Bebudelses dag        GYRITE MADSEN

13. april        Palmesøndag                       GYRITE MADSEN 
(Konfirmation)

17. april        Skærtorsdag                      THOMAS H. BECK
18. april         Langfredag  (Liturgisk)         GYRITE MADSEN  
20. april         Påskedag                            GYRITE MADSEN
21. april         Anden påskedag                  GYRITE MADSEN
27. april         1. s. e. påske                       THOMAS H. BECK

MAJ
4. maj          2. s. e. påske                       GYRITE MADSEN

11. maj         3. s. e. påske                       GYRITE MADSEN
16. maj         Bededag                             GYRITE MADSEN
18. maj           4. s. e. påske                       GYRITE MADSEN
25. maj         5. s. e. påske                       THOMAS H. BECK
29. maj         Kristi himmelfarts dag          GYRITE MADSEN

JUNI
1. juni         6. s. e. påske                       GYRITE MADSEN
8. juni         Pinsedag                             THOMAS H. BECK
9. juni         Anden pinsedag                   GYRITE MADSEN

15. juni         Trinitatis søndag                   GYRITE MADSEN

DÅBSGUDSTJENESTER 
Lørdag den  22. marts       kl. 11.00   GYRITE MADSEN
Lørdag den  12. april        kl. 11.00 GYRITE MADSEN
Lørdag den  24. maj   NB  kl. 12.00 GYRITE MADSEN
Lørdag den  14. juni         kl. 11.00           GYRITE MADSEN
Lørdag den    9. august     kl. 11.00        THOMAS H. BECK     

KIRKEBIL
Kastelskirken ligger i et område, som kan volde problemer, når man
er gangbesværet, derfor er der mulighed for at bestille en kirkebil
til gudstjenester og møder. Med kirkebil kan man blive hentet og
bragt til gudstjenesten, og det er en mulighed, som vi håber, at
mange kan få glæde af.

Kirkebil til højmessen skal bestilles 
inden fredag kl. 12 på tlf. 33 91 27 06

KIRKEKAFFE
I Kastelkirken har vi den tradition, at der efter hver højmesse er
kirkekaffe. Det er efterhånden blevet den faste betegnelse for
muligheden for at drikke en kop kaffe eller en kop the sammen
efter gudstjenesten. Kirkekaffen, der indtages i Søjlesalen, er et
ganske uforpligtende tilbud, hvor man har mulighed for at
hilse på hinanden og udveksle stort og småt, hvis man har lyst
og tid.

TIRSDAGSMØDER 
Møderne arrangeres i et samarbejde mellem Kastelskirken og
Garnisons Kirke. Af hensyn til adgangs- og pladsforholdene
holdes møderne i Garnisons Kirkes store mødesal.

Tirsdag den 4. marts kl. 14.00:
Sognepræst Sørine Gottfredsen (Jesuskirken), fortæller om sin
meget omtalte bog om Søren Kierkegaard.

Tirsdag den 1. april kl. 14.00:
Else Lidegaard fortæller om William Heinesen. ”Kærlighed på
tværs af Atlanten”

Tirsdag den 6. maj kl.14.00: 
Miniudflugt til Hirschsprungs Samling i Stockholmsgade (guidet
tur). Vi mødes ved samlingen. Kaffen drikker vi efterfølgende
på Cafeen på Statens Museum for Kunst.   
Tilmelding på kordegnekontoret senest 1. maj

BESØG I VORE NABOKIRKER
Kastelskirken ligger som en perle og gemmer sig i læ af volde-
ne. Alligevel er der mange, der finder vej til os til gudstjenester,
koncerter eller blot for at se kirken.  Rundt om os ligger der
mange andre kirker, som også er et besøg værd. Vi har derfor
arrangeret tre besøg i følgende kirker:

Lørdag den 15. marts kl.10.00:
St. Alban´s Church, Den Engelske Kirke, Churchillparken
lige ved siden af Gefion Springvandet.  Her vil Jane Passant for-
tælle (på dansk) om kirken og baggrunden for dens eksistens
og give os et lille indblik i den anglikanske tro. 

Lørdag den 5. april kl.10.00:
Sankt Ansgars Kirke, Bredgade 64, som er det romersk-
katolske trossamfunds domkirke. Også her vil der være en
guide på, som kan fortælle os om kirken og trossamfundet.

Lørdag den 3. maj kl.10.00: 
Esajas Kirke, Malmøgade 14 og Holmens Kirkegård.
Sognepræst Christian Madsen vil fortælle om kirken og betyd-
ningen af dens beliggenhed mellem skole og kirkegård. Efter
besøget i kirken, drikker vi kaffe og derefter får vi en rundvis-
ning på den historiske Holmens Kirkegård.

OBS!! I forbindelse med alle tre besøg mødes vi på stedet ved
indgangen til kirken.  Ingen tilmelding – ingen betaling.

SOMMERUDFLUGT
Onsdag den 28. maj kl.10.00 (præcis af hensyn til tidspla-
nen). Bussen kører fra Garnisons Kirke.
Turen går i år til Gjorslev Slot, hvor vi får en omvisning på slot-
tet kl.11.30. Derefter spiser vi frokost på traktørstedet
”Bøgeskoven”. Prisen for turen er 150.00 kr. inkl. frokost og
kaffe.
Der er tilmelding og betaling  på kordegnekontoret, Skt. Annæ
Plads 4. Tilmeldingen er bindende.  Tilmeldingsfrist er 21. maj.

LANGFREDAG I KASTELSKIRKEN
Langfredag, den 18. april kl.10.00, former sig som en litur-
gisk gudstjeneste med læsninger, salmer og kor- og orgelmusik.
Lidelsesberetningen synges i form af den såkaldte ”Roskilde-
passion”, som vi tidligere har opført i Kastelskirken.
Kastelskirkens Vokalensemble medvirker : -  Som evangelist
høres baryton Erlend Tyrmi. Som Jesus, bassen Torben
Demstrup. De øvrige personer synges af Jane Bertelsen, alt, og
Jan-Erik Sääv, tenor.
Liturg er Gyrite Madsen og organist er Lasse Ewerlöf

PÅSKEDAG I KASTELSKIRKEN
Ved gudstjenesten, Påskedag, søndag den 20. april kl.10.00,
medvirker foruden præst, kor og organist, trompetisten Henrik
Madsen og bassunisten, prof. Mogens Andresen. De to blæse-
re, som vi kender fra juleaftens gudstjenesterne, vil være med
til at understrege, at denne dag er en festdag, opstandelsesda-
gen, som er den vigtigste dag i hele kirkeåret, fordi den er
grundlaget for kristendommen.

KRIGEN 1864 og KASTELLET 1864
Lørdag den 26. april  kl.10.00
i ”Bageriet”, Sdr. Magasin, Kastellet:

Foredrag ved fhv. vicepræsident i Vaabenhistorisk Selskab,
Niels Elsborg.

Krigen 1864 var en katastrofe for Danmark. Hvordan oplevede
soldaterne krigens virkelighed, hvad havde de af våben og
udrustninger. Hvad tænkte de, og hvordan med familierne?
Kom ind og hør om den spændende periode i Danmarks histo-
rie

BLIV BESØGSVEN
Har du tid og lyst til at blive besøgsven, kan du kontakte :
Vibeke Rasmussen  på : gogge@os.dk  /  Tlf. 39 90 47 20  eller
Gyrite Madsen (se bagsiden af folderen)


